
 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 23 DEL 03/10/2017 

 
OGGETTO: 
 COMMISSIONE CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE 
FORESTE. NOMINA COMPONENTI.     
 

IL SINDACO 

 

 

Vista la Legge Regionale n.63   del 12 ottobre 1978 Interventi regionali in materia di 

agricoltura e foreste  così come modificata dalla Legge Regionale n.  33 del 2 maggio  1980 

Modificazioni ed integrazioni alla legge regionale 12-10-1978, n. 63; 

 

Considerato che la predetta Legge all'art.8  lettera d) recita: “presso ogni Comune è istituita 

la "Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le foreste" così composta: 

 

1)   il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede; 

2)  due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza; 

3)  un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole,   più    rappresentative   a   livello  provinciale,   designato   dalle   rispettive 

Organizzazioni provinciali; 

4)  un rappresentante  lavoratore agricolo dipendente delle  Organizzazioni sindacali dei lavoratori  

agricoli, più  rappresentative  a  livello provinciale,   designato  di  comune accordo dalle 

Organizzazioni provinciali. 

 

I rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4, devono essere residenti nel Comune. 

 

La Commissione è nominata dal Sindaco. 

 

La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio comunale e comunque continua la 

propria attività fino al suo rinnovo.  

 

Le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno un terzo dei membri ed i pareri 

sono validi quando vengono adottati con il voto della maggioranza dei presenti. 

 

Viste: 

 

•      la  delibera del Consiglio Comunale N. 49 del  28.09.2017,    avente per  oggetto   “Elezione di 

due Consiglieri Comunali in seno alla Commissione Consultiva Comunale per l’agricoltura e le 

foreste”, con la quale sono stati designati in qualità di componenti i  Consiglieri Signori: 

 

 

 



 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

~       Roberto GHIO del gruppo consigliare di maggioranza; 

~       Enrico ARNAUDO del gruppo consigliare di minoranza; 

 

• le comunicazioni delle  organizzazioni  professionali  agricole  che  hanno  indicato le 

 seguenti designazioni:  

 

- da parte della Confagricoltura Torino – Unione Agricoltori della Provincia di Torino – 

pervenuta in data 08.09.2017 ns. prot.0010282:  

Sig. Gianfranco BARBERO – Via Compans n.  50; 

 

- da parte della Coldiretti Torino – pervenuta in data 13.09.2017 ns. prot.0010414 : 

 Sig. Gian Felice ROMANO– Via Vercelli n. 9;  

 

- da parte della Confederazione Italiana Agricoltori – Provincia CIA di Torino qui pervenuta 

in data 25.09.2017 ns.prot. 0010473:  

Sig. Bartolomeo SACCHETTO – Via Gamenario n.15; 

 

DECRETA 

 

- che  la  Commissione  Consultiva  Comunale per  l'Agricoltura  e  le  Foreste prevista  dalla  

L.R. n.33/1980,  è costituita dai seguenti componenti: 

nome e cognome qualifica funzione 

Rosella FOGLIATO    Assessore delegato  presidente 

Roberto GHIO  consigliere di maggioranza componente 

Enrico ARNAUDO consigliere di minoranza componente 

Gianfranco BARBERO  rappresentante della Confagricoltura 

Torino Unione Agricoltori della Provincia 

di Torino  

componente 

Gian Felice ROMANO  rappresentante della Federazione 

Provinciale Coltivatori Diretti- Coldiretti 

di Torino 

componente 

Bartolomeo SACCHETTO   rappresentante della Confederazione 

Italiana Agricoltori – CIA; 

componente 

 

- che alle sedute della Commissione partecipano i seguenti dipendenti comunali per le  attività di : 



 

CITTA’ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 segretariato amministrativo:   Valeria Borello - Servizio Attività Produttive, fiere  e 

mercati; 

 segretariato tecnico  Giuseppe Conforto – Servizio Ambiente e Protezione Civile. 

 

E’  revocato ogni atto e provvedimento pregresso. 

 

La Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura e Foreste avrà la durata del Consiglio 

Comunale e comunque espleterà  le proprie funzioni  fino al suo rinnovo. 

 

Il presente atto viene  consegnato ai componenti della Commissione Consultiva Comunale per 

l'Agricoltura e Foreste sopra nominati. 

 

A norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente procedimento 

amministrativo è il Dirigente Servizi Amministrativi e Legali : Avv. Guglielmo LO PRESTI. 

 

Avverso il presente provvedimento, è ammesso, da parte dei soggetti legittimati e secondo le 

modalità stabilite dal D. Lgs. 02.07.2010, n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale avanti 

il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al Capo 

dello Stato. 

 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Ugo BALDI  
 
 
 

 
 

 
 


